Chilena de Pediatría, 79 (Supl. 1), 58-63.

La Ley 1336 de 2009 en su Capítulo VI, sanciona 
los tipos penales de turismo sexual y almacenamiento 
e intercambio de pornografía infantil, con penas 
de prisión de diez (10) a veinte (20) años y multas 
de ciento cincuenta (150) a mil quinientos (1.500) 
salarios mínimos legales mensuales vigentes 
(SMLMV).

La Ley 1273 de 2009, tipificó algunos delitos 
informáticos en Colombia como:

•	 Acceso abusivo a un sistema informático 
(modificado del Código Penal);

•	 Obstaculización ilegítima del sistema